[image: image1.jpg]&‘c

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    19.12.2022 г.                                                                                     № 113
  станица Дмитриевская

Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры

 «Центральная сельская библиотека» Дмитриевского сельского поселения Кавказского района на 2023 год

В соответствии с решением Совета Дмитриевского сельского поселения Кавказского района от  14 декабря 2022 года № 97 «О бюджете Дмитриевского сельского поселения Кавказского района на 2023 год», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная сельская библиотека» Дмитриевского сельского поселения Кавказского района на 2023 год согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава

Дмитриевского сельского поселения

Кавказского района                                                                          С.М.Токин

УТВЕРЖДАЮ
	Глава Дмитриевского сельского поселения Кавказского района

_______________    С.М.Токин
«    » декабря 2022г.

План финансово-хозяйственной деятельности

на 2023 год

«26 » декабря 2022 г.

  КОДЫ

	 26.12.2022

	84440750

	992

	03618404

	383

Наименование муниципального                                                                     Форма по КФД

бюджетного учреждения    Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная сельская библиотека» Дмитриевского сельского поселения Кавказского района                                                                                                                                  Дата

ИНН / КПП 2332017763/233201001
                                                                                                                                    по ОКПО
Наименование органа, осуществляющего функции и

полномочия учредителя:  Администрация Дмитриевского сельского поселения             Кавказского района                                                                                               Глава по БК
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного

учреждения:  352154, Краснодарский край, Кавказский район,
 ст.Дмитриевская ,ул. Фрунзе,2                                                                              по ОКАТО

Единица измерения: руб.

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

 - осуществление государственной политики в области библиотечного обслуживания населения муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Кавказского района;
- организация библиотечного обслуживания с учетом интересов потребностей граждан, местных традиций;
- создание единого информационного пространства, обеспечение свободного доступа граждан к информации, знаниям, культуре;

- формирование и хранение библиотечных фондов, предоставление их во временное пользование юридическим и физическим лицам;
- обеспечение контроля за сохранностью и эффективным использованием библиотечных фондов;

- участие в местных, региональных и федеральных программах информационного обслуживания различных социальных групп населения: детей, юношества, инвалидов, пенсионеров и др.;

- сотрудничество с органами местного самоуправления и местными организациями, взаимодействие с другими библиотеками, информационными и другими организациями;

- распространение среди населения историко-краеведческих, правовых, экологических, информационных знаний, содействие нравственному развитию подрастающего поколения повышению образовательного уровня, творческих способностей подрастающего поколения;

- организация библиотечной деятельности на основе использования новейших информационных технологий.
1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

- формирование, комплектование, обработка, хранение библиотечных фондов;

- создание справочно-библиографического аппарата на традиционных и электронных носителях;

- осуществление информационного и справочно-библиографического обслуживания пользователей библиотеки;

- методическое обеспечение развития библиотеки поселения;

- библиотека устанавливает и принимает меры компенсации ущерба, нанесенного пользователями, нарушающими правила пользования библиотеки и сохранности фондов;
- предоставление пользователям библиотеки книжных фондов, информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

- оказание консультативной помощи в поиске и выборе источников информации;

- организация сектора правовой информации;

- организация любительских клубов и объединений по интересам.

1.3.Перечень услуг (работ), осуществляемых, в том числе на платной основе:
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (услуга бесплатная).

II. Показатели финансового состояния учреждения
	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	I. Нефинансовые активы, всего:
	921942,75

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за

учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого имущества.

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего:
	921942,75

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	45000,00

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	35062,50

	II. Финансовые активы, всего
	-

	из них:
	-

	2.1. денежные средства учреждения, всего
	-

	в том числе:
	-

	2.1.1. денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства
	-

	2.1.2. денежные средства в кассе
	--

	2.2. иные финансовые инструменты
	-

	2.3. дебиторская задолженность, всего
	-

	в том числе:
	-

	2.3.1. дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств субсидий
	-

	2.3.2. дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств субсидий
	-

	2.3.3. дебиторская задолженность по выданным авансам за счет приносящей доход деятельности
	-

	III. Обязательства, всего
	-

	из них:
	-

	3.1. долговые обязательства
	-

	3.2. кредиторская задолженность, всего:
	-

	в том числе:
	-

	3.2.1. Просроченная кредиторская задолженность
	-

	3.2.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств субсидий
	--

	3.2.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	-

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения
на 2023год
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по

бюджетной классификации
Российской

Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из местного бюджета
	субсидии,

предоставляемые

в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса РФ

	субсидии

на

осуществление

капитальных

вложений
	средства

обязательного

медицинского

страхования
	поступления от

оказания услуг

(выполнения работ)

на платной основе

и от иной

приносящей доход

деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	1000000,00
	1000000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе: доходы от собственности
	110
	99200000000000000120
	0,00
	X
	X
	X
	X
	0,00
	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120
	99200000000000000130
	1000000,00
	1000000,00
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150
	99200000000000000180
	0,00
	X
	0,00
	0,00
	X
	X
	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210
	99200000000000000110
	864500,00
	864500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

оплата труда
	211
	99200000000000000111
	680000,00
	680000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	99200000000000000112
	1000,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	начисления на выплаты по оплате  труда

	99200000000000000119
	183500,00
	183500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230
	99200000000000000850
	5500,00
	5500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	Налог на имущество с организаций

	99200000000000000851
	5500,00
	5500,00

	плата за негативное воздействие на окружающую среду

	99200000000000000852
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные

перечисления

организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	99200000000000000240
	130000,00
	130000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	услуги связи

	99200000000000000244
	18000,00
	18000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	транспортные услуги

	99200000000000000244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	коммунальные услуги

	99200000000000000244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	арендная плата за пользование имуществом

	99200000000000000244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	работы, услуги по содержанию имущества

	99200000000000000244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие работы, услуги

	99200000000000000244
	8000,00
	8000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы

	99200000000000000244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	увеличение стоимости основных средств

	99200000000000000244
	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	увеличение стоимости материальных запасов

	99200000000000000244
	4000,00
	4000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них: увеличение остатков средств
	310
	99200000000000000510
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего
	400
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них: уменьшение остатков средств
	410
	99200000000000000610
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Остаток средств на конец года
	600
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения
на 2023год

	Наименование показателя
	Код строки
	Год

начала

закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г.

N 223-ФЗ "О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами

юридических лиц"

	на 2023г.

очередной

финансовый

год
	на 20__г.

1-ый год

планового

периода
	на 20__г.

2-ой год

планового

периода
	на 2021г.

очередной

финансовый

год
	на 20__г.

1-ый год

планового

периода
	на 20__г.

2-ой год

планового

периода
	на 20__г.

очередной

финансовый

год
	на 20__г.

1 -ый год

планового

периода
	на 20__г

1-ый год

планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по

расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X
	130000,00

	130000,00

	в том числе:

на оплату

контрактов

заключенных

до начала

очередного финансового

года:
	1001
	X
	0,00

	0,00

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001
	2023
	130000,00

	130000,00

V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения
на 2023 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010
	0,00

	Остаток средств на конец года
	020
	0,00

	Поступление
	030
	0,00

	Выбытие
	040
	0,00

VI. Справочная информация

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс. руб)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010
	0,00

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020
	0,00

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030

Директор МБУК «Центральная
сельская библиотека»

Дмитриевского сельского поселения                              ______________                 Т.В.Светличная

                            (подпись)                      (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер  Дмитриевского сельского поселения

	_____________               Н.А.Афанасьева

(подпись)                (расшифровка подписи)

	Исполнитель

	тел. 53-035

	_______                      ___ Н.А.Афанасьева
(подпись)                (расшифровка подписи)

	"_____"________________ 20____ г.